
1

Distribution of Quercus cerris in the Czech Republic 

Author of the map: Boleslav Jelínek, Luboš Úradníček

Map produced on: 22-05-2022

Database records used for producing the distribution map of Quercus cerris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151b

lokalita: Bohemia, distr. Děčín, Hřensko, plošina na skalách cca 220 m V od Sokolího hnízda
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°53'3.15''N, 14°17'4.47''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2018-09-05
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955436

lokalita: Bohemia, distr. Děčín, Hřensko, plošina na skalách cca 220 m V od Sokolího hnízda
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°53'3.15''N, 14°17'4.47''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2018-09-05
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13961202

lokalita: Bohemia, distr. Děčín, Hřensko, plošina na skalách cca 330 m V od Sokolího hnízda
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°53'4.31''N, 14°17'9.97''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2018-09-05
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13961203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

5152c

lokalita: Na okraji mladého borového porostu u žlutě značené turistické cesty z Růžáku do Srbské Kamenice, SZ od Srbské Kamenice,
okr. Děčín
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'29.43''N, 14°20'43.36''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1969-07-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954952

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 84. Růžová: SPR Růžák, JV svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8971581

5251a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Křešice: vrch Skalky
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Pohl;  et al.
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181378

5348b

lokalita: Dubí u Teplic: les nad konečnou stanicí autobusu Z od silnice E 15
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°41'57.88''N, 13°45'41.35''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-10-13
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Max. 20-30 cm tlusté stromy, plodné
původnost: nepůvodní
ID: 13954417

5348d

lokalita: Bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'16.60''N, 13°49'38.12''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Tanneberg
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

5349a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Stadice: vrch Rábný, na více místech
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181374

5349c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lbín: lesní porosty na západním a jižním svahu Supího vrchu (259), asi 250 m Z - 50 m ZJZ od vrcholu, JV od obce
nejbližší obec: Lbín, okres Teplice
souřadnice: 50°36'14.83''N, 13°51'44.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
původnost: nepůvodní
ID: 14118175

5349d

lokalita: Rovný u Trmic: křoviny v pastvinách při SZ okraji lesa
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'52.38''N, 13°58'24.31''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-08
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954425

lokalita: Habří: Rovný, okraj pole J od kóty 335
nejbližší obec: Habří, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'40.00''N, 13°58'37.95''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-17
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954415

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /231/ Stadice: 0,8km SSV obce, lesní cesta, 2 mladé keříky.
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'23.00''N, 13°58'34.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-07-26
nálezce:  Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8139449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9 sever, Rabenov
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°58'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 625682

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9, Rabenov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 13°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 627203

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9 střed. č., Rabenov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 13°58'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 625714

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_758_X9B
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'7.28''N, 13°59'5.24''E, ± 76m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054616

5350b

lokalita: Olešnice u Velkého Března: temeno hřbetu JV obce
nejbližší obec: Olešnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'38.40''N, 14°7'20.77''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Olešnice u Velkého Března: temeno hřbítku JV obce
nejbližší obec: Olešnice u Vel. Břez
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181375

5350c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /233/ Ústí n.Lab.-Vaňov: 0,3km S Panenské skály, stepní lysina,
nejbližší obec: Vaňov - Ústí n.Lab., okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°4'17.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-04-26
nálezce:  Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8139451

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 11: 4b. Labské
středohoří, 5350cdd-Pahorek, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'20.50''N, 14°4'14.20''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Jan Rottenborn
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
původnost: nepůvodní
ID: 13868351

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 9: 4b. Labské
středohoří, 5350cdb-Panenská skála, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'53.50''N, 14°4'12.90''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Nepraš et al. 2008a
původnost: nepůvodní
ID: 13868350

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_835_X9B
nejbližší obec: Koštov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'26.22''N, 14°0'7.60''E, ± 57m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_104_L3.1
nejbližší obec: Stebno u Dubic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'43.96''N, 14°0'53.42''E, ± 65m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054779

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_702_L3.1
nejbližší obec: Stebno u Dubic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'59.00''N, 14°0'10.12''E, ± 168m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054565

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_795_X9A
nejbližší obec: Podlešín u Stebna, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'29.60''N, 14°1'47.57''E, ± 149m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054644

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_117_X9B
nejbližší obec: Stebno u Dubic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'39.02''N, 14°0'54.00''E, ± 56m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054788

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_822_L3.1
nejbližší obec: Stebno u Dubic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.68''N, 14°0'24.98''E, ± 127m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0043cs_024116_828_X9B
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'8.22''N, 14°0'5.94''E, ± 59m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6054678

5448b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Ohníč: Křemýž, bezejmenný skalnatý zalesněný a křovinami zarostlý vršek ("kaz" v někdejších polích) asi 540 m SV od
vrcholu Husova vrchu (266 m)
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'35.82''N, 13°49'12.82''E, ± 70m
nadmořská výška: 238-260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14122913

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Ohníč: Křemýž, fragmenty suchých trávníků, akátiny a okraje polí podél polní cesty vedoucí z Husova vrchu ke křemýžskému
hřbitovu, asi 240 m SSV – 650 m S od vrcholu Husova vrchu (266 m),
nejbližší obec: Křemýž, okres Teplice
souřadnice: 50°35'37.91''N, 13°48'56.90''E, ± 230m
nadmořská výška: 247-271 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14122914

5448c

lokalita: Želenice: Želenický vrch, východní úpatí
nejbližší obec: liběšice, okres Most
souřadnice: 50°31'6.32''N, 13°44'22.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-10-03
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: množství stromků do výšky 1 m
původnost: nepůvodní
ID: 13954424

lokalita: Zlatník u Mostu, V úpatí
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'54.41''N, 13°43'24.96''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-13
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /273/ Liběšice u Želenic (4a,5448c): 0,6km Z od obce, JV svahy Želenického vrchu.
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'5.00''N, 13°44'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Jaroš
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8135542

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /274/ Liběšice u Želenic (4a,5448c): 1,3km Z od obce, JZ svahy Želenického vrchu, roztrouš.až hojněji, na úpatí dominuje.
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'4.00''N, 13°43'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Jaroš
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8135543

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /272/ České Zlatníky: (4a,5448c): 0,7km V obce, J stráně vrchu Zlatník, roztroušeně.
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°42'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Jaroš
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8135541

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /CZ 0426103/ Želenický vrch: vulkanický kopec 1km JV od obce Želenice na Mostecku, (S svahy částečně odtěžen jinde se
zachovalými listnatými lesy, JV a V teplomilné doubravy), rozloha 59,70ha,
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°43'57.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8105236

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /CZ 0426102/ Zlatník: vulkanický kopec SV od obce Obrnice na Mostecku, (S svahy lesní nálety, na J svazích stepní
společenstva s hojností keřů), rozloha 89,30ha,
nejbližší obec: Obrnice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'7.00''N, 13°42'54.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8105217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České Zlatníky: V úpatí vrchu Zlatník
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181369

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Č. Středohoří: Želenice
souřadnice: 50°30'56.00''N, 13°44'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1358714

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České Zlatníky_1240139
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'53.60''N, 13°42'57.24''E, ± 127m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5166457

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České Zlatníky_1240256
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'46.22''N, 13°42'51.16''E, ± 172m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5023036

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České Zlatníky_1240140
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'49.50''N, 13°42'41.36''E, ± 287m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5166490

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České Zlatníky_1240256
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'46.22''N, 13°42'51.16''E, ± 172m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5167557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Liběšice u Želenic_1240306
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'5.27''N, 13°43'43.54''E, ± 256m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-17
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5167873

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Liběšice u Želenic_1240506
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'8.04''N, 13°44'7.51''E, ± 125m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-17
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5168920

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: České Zlatníky_1240140
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'49.50''N, 13°42'41.36''E, ± 287m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5023020

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Liběšice u Želenic_1240400
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'3.18''N, 13°43'56.78''E, ± 40m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-17
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5168147

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Liběšice u Želenic_1240309
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'7.21''N, 13°44'9.53''E, ± 320m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-17
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5167892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0167_023407_1024_L6.1
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'46.30''N, 13°43'6.02''E, ± 214m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Pavel Jaroš. u0167: u0167. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6042111

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 0_opravy_023406_95_T3.3D
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'42.01''N, 13°42'57.38''E, ± 45m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
původnost: nepůvodní
ID: 6040323

5449a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: 0,6 km SZ vrcholu Francké hory (649 m), údolí Žalanského potoka, kulturní smrčina
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'47.10''N, 13°53'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-29
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2010): Příspěvek ke květeně Českého středohoří II. – Severočes. Přír. 41: 109–124.
projekt: Florlit
poznámka: 1 exemplář sterilní; ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13863474

5449b

lokalita: Černčice: mlází na úpatí Milešovky nedaleko značené turistické cesty
nejbližší obec: Černčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'34.75''N, 13°55'23.86''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1988-08-22
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik malých keřů, jistě vysazeno
původnost: nepůvodní
ID: 13954426

lokalita: Milešovka: při značené cestě od Milešova, v horní třetině svahu
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.21''N, 13°55'52.45''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

lokalita: In Querceto-carpineto in declivi montis Milešovka apud rupes Výří skály dictas, expos. merid,-occid.
nejbližší obec: Černčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.83''N, 13°55'38.60''E, ± 300m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954960

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Velemín (Litoměřice), Milešovka, 30 m nad hranou Výřích skal, cca 300 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°33'10.30''N, 13°55'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2907240

5449d

lokalita: Milešov: vrchol pahorku nad zámeckým parkem (směrem k Milešovce)
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'37.55''N, 13°56'21.70''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-11-19
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 stromky asi 3 m vysoké
původnost: nepůvodní
ID: 13954416

lokalita: České středohoří: collis "Lhota" pr. Milešov
nejbližší obec: Kocourov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.14''N, 13°56'4.97''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1949-10-13
nálezce:  Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954949

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Milešov: pahorek nad zámeckou záhradou
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Medvědice: 0,85 km SSZ středu obce, louka pod lesem vpravo od silnice na Páleč, kosením poškozovaný semenáč v louce
nejbližší obec: Lukov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'25.90''N, 13°55'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2010): Příspěvek ke květeně Českého středohoří II. – Severočes. Přír. 41: 109–124.
herbář: LIT
projekt: Florlit
původnost: nepůvodní
ID: 13863528

5450a

lokalita: Dubice - okraj lesa JV od kóty 363 (u domku)
nejbližší obec: Dubice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'0.44''N, 14°1'48.74''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-23
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954410

lokalita: Hradek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.35''N, 14°2'54.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954430

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /234/ Libochovany: 1km J železnič.trati, okolí kóty 241, acidofilní doubrava.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.00''N, 14°2'22.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-06-12
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8139452

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /232/ Dubice: 0,5km SSV kostela, průsek pro vedení vysokého napětí,
nejbližší obec: Dubice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'59.00''N, 14°1'14.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-03-09
nálezce:  Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8139450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 38. Kóta 253,8 SZ od Hrádku, na posledním ostrohu k Libochovanům
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 14°2'28.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Toman M. (1967): Rozšíření dubu pýřitého v severních Čechách. - Preslia 39: 83-93.
projekt: FLDOK
ID: 7870946

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /2/ Dubický vrch: okraj lesa JV od kóty, nedaleko od obce Dubice, okr.Ústí n. L.
nejbližší obec: Dubice u Ústí n.L.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Kubát K. (1966): Pelyněk bílý skalní, Artemisia alba ssp. saxatilis (W.et K.) Soó v Českém středohoří. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 135-156.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8764776

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dubice: okraj lesa JV od kóty 363
nejbližší obec: Dubice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181373

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u0115cs_024121_584_L3.1
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'27.24''N, 14°2'50.89''E, ± 246m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
původnost: nepůvodní
ID: 6059853

5450b

lokalita: Mentaurov - při cestě na Kundratice, asi 300 m od restaurace (býv.), nedaleko okraje lesa
nejbližší obec: Mentaurov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'12.03''N, 14°7'19.76''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-01
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 silnější (obv. 60 cm) a 5 slabších stromů.
původnost: nepůvodní
ID: 13954409

lokalita: Mentau
nejbližší obec: Mentaurov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'12.03''N, 14°7'19.76''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

lokalita: Mentau
nejbližší obec: Mentaurov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'12.03''N, 14°7'19.76''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-11-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954431

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Litoměřice: poblíž vodojemu S od Mentourova
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964
nálezce:  et al.;  Pohl
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181377

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hlinná
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.34''N, 14°6'56.45''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7770330

5450c

lokalita: Lovoš: Z svah, přibližně v dolní třetině
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.14''N, 14°0'44.71''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-11-16
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954413

lokalita: Kóta 236,5, sev. od Hrádku ve stepi Třikřížové hory, asi 100 m sev. od okraje lomu při cestičce
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.95''N, 14°2'58.41''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-09-17
nálezce: M. Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dokladový materiál k práci Rozšíření dubu pýřitého v severozápadních Čechách
původnost: nepůvodní
ID: 13952456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

lokalita: Kalvárie u Velkých Žernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.05''N, 14°2'55.67''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1959-09-12
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 18.2.2015 Quercus cf. pubescens × dalechampii
původnost: nepůvodní
ID: 13954356

lokalita: Felslehne (Granitguenis) zwischen Dreikreuzberg u. Liboschowan im Elbtal. Nordböhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.06''N, 14°2'59.91''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954697

lokalita: Wendula bei Grosse-Czernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.10''N, 14°3'29.65''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-07-24
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954696

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lovosice: vrch Lovoš asi v dolní třetině svahu
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181372

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Velké Žernoseky (Litoměřice), Kalvárie, cca 200 m Z od Tří křížů
souřadnice: 50°32'48.70''N, 14°2'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2905942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Velké Žernoseky (Litoměřice), Vendula, cca 200 m V od vrchu Kalvárie (Tři kříže)
souřadnice: 50°32'47.30''N, 14°3'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-11
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2904116

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR Kalvárie
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.15''N, 14°3'0.12''E, ± 366m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Inventarizační průzkum bot. navržené SPR Kalvárie. 1977.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6679998

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica ) Libochovany
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.53''N, 14°2'58.13''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7869337

5450d

lokalita: Pokratitz
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.00''N, 14°7'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946
nálezce: H. Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954428

5451a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 39. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, vrcholové plató + suťový svah Z-SZ orientace, čedič. Degradovaný
listantý les a křoviny.
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'4.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
herbář: herb. V. Joza
projekt: FLDOK
poznámka: na ZSZ úpatí u pole
původnost: nepůvodní
ID: 8110177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

5451b

lokalita: Lesík jihovýchodně od Liběšic u Úštěka
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'45.77''N, 14°18'26.10''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-09-05
nálezce: M. Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dokladový materiál k práci Rozšíření dubu pýřitého v severozápadních Čechách
původnost: nepůvodní
ID: 13952455

lokalita: Liběšice - les cca 1200 m JV od kostela. Na okraji lesa při cestě od myslivny na VJV
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'45.77''N, 14°18'26.10''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-08-19
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: množství keříků, nejsilnější stromek cca 10 cm prům.
původnost: nepůvodní
ID: 13954408

5451d

lokalita: Skalken Selz
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'11.59''N, 14°15'4.07''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1937-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954429

5452b

lokalita: Údolí JV od kóty 429 J od Hvězdy u Blíževel
nejbližší obec: Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'38.70''N, 14°26'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-06-22
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v jednom místě pouze tento dub v mladých jedincích (alespoň 20 stromků)
původnost: nepůvodní
ID: 13954411

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bliževedly: údolí JV od kóty 429 J od osady Hvězda
nejbližší obec: Bliževedly
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

5453b

lokalita: Staré Splavy: při cestě na Jestřebí za chatovou kolonií
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'57.39''N, 14°37'27.01''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-06-03
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 mladý stromek
původnost: nepůvodní
ID: 13954420

5458a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Košťálov: značená cesta JZ od osady
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Šťastný
pramen: Kubát K. (1979): Doplňky k floristickému výzkumu Českého středohoří II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 12-16.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9181371

5464c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Božanovský vrch 1
souřadnice: 50°30'28.42''N, 16°21'59.90''E, ± 65m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 13147445

5549b

lokalita: České středohoří - Košťálov, okraj lesa sz. od vsi při cestě na Košťál
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.73''N, 13°59'46.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-06-10
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954422

lokalita: Háj Bažantnice poblíž Skalky u Vlastislavy
nejbližší obec: Vlastislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'44.17''N, 13°57'50.34''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-10-04
nálezce: M. Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dokladový materiál k práci Rozšíření dubu pýřitého v severozápadních Čechách
původnost: nepůvodní
ID: 13952457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

5557b

lokalita: Bohemia: distr. Jičín: regio Prachovské skály: in nemore mixto in colle Starý Hrádek [Čechy: okr. Jičín, Prachovské skály, ve
smíšeném lese na kopci Starý Hrádek]
nejbližší obec: Pařezská Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.82''N, 15°17'3.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1942-08-30
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952499

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6732850

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Brada
souřadnice: 50°27'52.03''N, 15°19'43.40''E, ± 78m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazený; L7.3
původnost: nepůvodní
ID: 10958559

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Brada; Brada: zříceniny stejnojmenného hradu na výrazném pískovcovém vrchu nad obcí, Z od kostela,
souřadnice: 50°28'2.01''N, 15°19'45.02''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: obrost poražených jedinců
původnost: nepůvodní
ID: 12010457

5655b

lokalita: Bohemia centralis: In colibus supra vicum Nepřevázka, procul oppidum Mladá Boleslav
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'4.09''N, 14°55'22.41''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1951-10-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

5657c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 5657_29. Rožďalovice, temná smrčina a doubrava 100–400 m S od Lohovského rybníka, 1,8 km Z od obce Mlýnec
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'56.37''N, 15°12'2.90''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13942053

5659c

lokalita: Kouty, 7 km od silnice JZ od Hořic, Myštěveský les JZ od obce, SZ okraj lesa podél silnice na Šaplavu, 150-300 m od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Jičín
souřadnice: 50°19'6.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952529

lokalita: Kouty, 7 km od silnice JZ od Hořic, Myštěveský les JZ od obce, SZ okraj lesa podél silnice na Šaplavu, 150-300 m od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Jičín
souřadnice: 50°19'6.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952530

5660a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 520. 5660a, Boháňka: květnatá bučina na jihovýchodních svazích návrší Na Vlčích (359, 3 m) a travnatá cesta pod svahem
1,3–1,4 km SSV od obce, 50°22'37,6"N, 15°42'56,2"E ± 300 m, 315–345 m n. m.
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.60''N, 15°42'56.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 315-345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 14041221

5660b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

lokalita: Náchod, Hustířany, Hustířanský les, cca 1,4 km Z od kapličky v obci, listnatý les
nejbližší obec: Hustířany, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954125

lokalita: Trutnov, Velký Vřešťov - les Vysoká, 1 km SSV obce, paseka na okraji lesa
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°45'39.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954124

5660d

lokalita: Trutnov, Velký Vřešťov, PR Vřešťovská bažantnice, jižní část rezervace, 1,5 km JJV obce, dubohabřina poblíž smrčiny
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954123

lokalita: Náchod, Vilantice, Hustířanský les, - J okraj, 2 km JJV obce, smíšený les
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'51.00''N, 15°47'40.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-06-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954122

lokalita: Bohemia septem.-orient.: culta in silva apud Lužany prope oppid. Dvůr Králové
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'12.78''N, 15°47'25.88''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-06
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Velký Vřešťov I; Velký Vřešťov: zaniklý malý hrad na ostrožnovitém výběžku nad údolím říčky Trotiny ve Vřešťovské
bažantnici, 1 km JJV od hradního kopce v části obce zv, Malý Vřešťov,
souřadnice: 50°20'58.45''N, 15°45'52.52''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11997573

5751b

lokalita: Pískovna u Nelahozevsi (u Kralup nad Vltavou)
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.10''N, 14°17'31.01''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952539

5751d

lokalita: Votvovice, les po levé straně směrem ke Kralupům
nejbližší obec: Mikovice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'11.11''N, 14°17'14.77''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1930
nálezce:  Procházka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954951

5760c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Stěžírky_3710383
nejbližší obec: Stěžírky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.83''N, 15°43'40.55''E, ± 72m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5535778

5845d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lubenec, Liščí skály a přilehlé lesní porosty (s převahou borovice lesní a dubu zimního), ca 1,4 km JZ od kostela obci po vrch
Čertovka (k. 587,2)
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'47.80''N, 13°19'27.20''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
herbář: CHOM
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13545658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: k0119_112415_164_K3
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'33.71''N, 13°15'30.67''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
původnost: nepůvodní
ID: 3563789

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: k0119_112415_165_K3
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'30.00''N, 13°15'30.71''E, ± 243m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
původnost: nepůvodní
ID: 3563792

5852a

lokalita: Bohemia centralis - Dolní Povltaví - NPR Větrušické rokle - skalní výchoz - segment č. 3
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'24.01''N, 14°22'39.11''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1998-07-27
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Šída
původnost: nepůvodní
ID: 13952537

5852c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Praha-Suchdol: jz. okraj areálu České zemědělské univerzity
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'42.24''N, 14°22'19.70''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2022-03-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: semenáček zplanělý v křovinách
původnost: nepůvodní
ID: 14142881

5852d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13191643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

5855d

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, secundum viam publicam situ orient. a pago Velenky (ca 1 km)
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.38''N, 14°54'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954973

5856b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9018351

5856d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 5856_68. Oseček, J část Boru 1 až 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.47''N, 15°7'44.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13942055

5857b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /1/ na stráních SPR nad Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Žehuň, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'3.00''N, 15°19'17.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8850116

5857c

lokalita: Česká republika, Poděbradské polabí, Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°13'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-23
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

lokalita: Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, na okraji lesa nad stráněmi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°13'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954129

lokalita: Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, okraj lesa u obory
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°13'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954127

lokalita: Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, na okraji lesa nad stráněmi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°13'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-23
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953948

lokalita: Česká republika: Rožďalovická tabule, Nymburk, Odřepsy, obora, 350 m VJV od vrchu Oškobrh
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952540

lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk, Odřepsy, obora, 350 m VJV od vrchu Oškobrh, okraj lesa
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.09''N, 15°13'46.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

lokalita: Nymburk, Odřepsy, obora, 350 m VJV od vrchu Oškobrh, okraj lesa
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954126

lokalita: Bohemia: in memore montis Voškobrh pr. opp. Poděbrady
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.11''N, 15°13'49.32''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Dostál; P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954978

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 5857_18. Libice n. C., S část Libického luhu, lužní les, louky, úhory a pole v trase projektované dálnice od současného konce
dálnice k silnici Libice n. C.–V. Osek, 1,3 km JZ až 1 km J od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.99''N, 15°10'31.19''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 13942056

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Libice nad Cidlinou, NPR Libický luh, jižně od dálnice D11
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°10'18.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1301206

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131413_91_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.44''N, 15°10'25.86''E, ± 47m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3806741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131413_97_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.47''N, 15°10'21.07''E, ± 49m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3806742

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131413_92_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.00''N, 15°10'28.42''E, ± 27m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3806746

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131418_299_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.48''N, 15°10'31.33''E, ± 75m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807627

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131418_310_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.43''N, 15°10'56.53''E, ± 131m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
ID: 3807638

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131418_312_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.89''N, 15°10'50.16''E, ± 75m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3807639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131418_313_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.41''N, 15°10'48.97''E, ± 125m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3807640

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0035_131418_316_X9B
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.20''N, 15°10'12.61''E, ± 89m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo. a0035: a0035. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 06.08.2003
původnost: nepůvodní
ID: 3807641

5858c

lokalita: Kolín, Domanovice - PR Domanovický les, V část, dubohabřina
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.00''N, 15°20'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954119

lokalita: Hradec Králové, Lovčice u Nového Bydžova, NPR Žehuňská obora - J od kóty Svatý Ferdinand, okraj lesa
nejbližší obec: Zbraň, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954120

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Kněžičky, stráně mimo oboru, k. ú. Žehuň
souřadnice: 50°8'42.29''N, 15°20'39.50''E, ± 148m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-28
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2013): terénní zápisky 2005-2013
projekt: NDOP
poznámka: zmlazení
původnost: nepůvodní
ID: 12079488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

5858d

lokalita: Pardubice, Újezd u Přelouče, 1 km SZ od středu obce, doubrava
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'25.00''N, 15°29'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954128

5859a

původní jméno: Quercus
lokalita: Doubravy u Mlíkosrb, Nový Bydžov
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.21''N, 15°30'5.28''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1903-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Koblížek J. - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985494

5945c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 23. Manětín: les a skalky na horní hraně Chlumské hory (651 m) mezi vyhlídkou 0,9 km S od kostela sv. Jana Křtitele na
náměstí a místem 1,0 km JJZ od kostela sv. Jiljí v osadě Chlum
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'16.50''N, 13°12'56.00''E, ± 1289m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle
původnost: nepůvodní
ID: 14075351

5951b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.33''N, 14°19'12.84''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6784168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

5952a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PP Petřínské skalky
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.56''N, 14°23'50.59''E, ± 583m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Anna Skalická
pramen: Skalická A. Revize dřevin Kinského zahrady v Praze. 1988.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6716449

5952d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PP Modřanská rokle
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'58.83''N, 14°26'44.36''E, ± 1877m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. IP N CHÚ Modřanská rokle. 1987.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6709720

5954a

lokalita: Klánovice: Vidrholec
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.41''N, 14°41'11.08''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1949-06-18
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954961

5955a

lokalita: Český Brod
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'26.77''N, 14°51'34.71''E, ± 3000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1925
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954691

5957a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 7915347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

6050b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: stepní trávník na J svahu vrchu Doutnáč (433 m) 1,6 km JZ od Bubovic
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.00''N, 14°9'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 strom
původnost: nepůvodní
ID: 13243088

lokalita: Srbsko u Karlštejna; Velká hora - na stráni s Dracocephalem
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.37''N, 14°9'31.61''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-06-01
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954950

lokalita: Bohemia centralis: Doutnáč (Velká Hora) ad Karlštejn prope Beroun [Střední Čechy, Doutnáč (Velká Hora), Karlštejn u
Berouna]
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.19''N, 14°9'10.57''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-07-03
nálezce: V. Krajina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13952487

lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Hostim, v řídkém lese na svahu jižní expozice, cca 190 m J od kóty 306 nedaleko silnice Hostin -
Beroun
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.73''N, 14°7'21.41''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-08-04
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13961201

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Karlštejn
souřadnice: 49°57'12.89''N, 14°9'31.91''E, ± 3249m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979
nálezce: Zuzana Josefusová
pramen: Josefusová Z. IP SPR Karlštejn a přileh. území CHKO Český kras, dipl. práce. 1979.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6730268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Šanův kout_11; při okraji pole
souřadnice: 49°57'25.95''N, 14°7'13.80''E, ± 41m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 13097411

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Beroun; svah pod golfovým hřištěm, spojeno se segmentem 284, protože žádný rozdíl, pouze upravena hranice - vyjmuta
monokultura Pinus nigra, není to L6.4. (absolutně žádné druhy), ale degradovaná L3.1, zarostlé Impatiens parviflora a Sambucus
nigra, místy a*
souřadnice: 49°58'31.66''N, 14°5'27.81''E, ± 239m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-17
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: opravdu je to on; L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 12587286

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Beroun; v E3 též P.sylv. a P.nigra, E2 velmi husté, málo E1, místy téměř chybí, dole u trati hojně Poa nemoralis a ostružiník,
nahoře u golf.hřiště v E1 též akát a kopřiva
souřadnice: 49°58'29.87''N, 14°5'23.23''E, ± 133m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-11-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: je to on, 1 ks; L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 12587198

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Beroun; v E3 též P.sylv. a P.nigra, E2 velmi husté, málo E1, místy téměř chybí, dole u trati hojně Poa nemoralis a ostružiník,
nahoře u golf.hřiště v E1 též akát a kopřiva
souřadnice: 49°58'29.87''N, 14°5'23.23''E, ± 133m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-11-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 ks; L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 12587232

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Beroun; v E3 též P.sylv. a P.nigra, E2 velmi husté, málo E1, místy téměř chybí, dole u trati hojně Poa nemoralis a ostružiník,
nahoře u golf.hřiště v E1 též akát a kopřiva
souřadnice: 49°58'29.87''N, 14°5'23.23''E, ± 133m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-11-06
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně, nejméně 3 ks, plodí; L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 12587242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

6050c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun: lom CaCO3 Čertovy schody u obce Koněprusy
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'46.63''N, 14°3'51.60''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954975

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Na Voskopě
souřadnice: 49°54'33.41''N, 14°4'10.08''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-09
nálezce: Tomáš Tichý; Jaroslav Pipek; Vojen Ložek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.3
původnost: nepůvodní
ID: 11166417

6050d

lokalita: Měňany (okres Beroun), u cesty v lesíku 1,3 km severně od obce Měňany, listnatý les
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°8'4.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-20
nálezce: A. Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dospělý strom, det. Lepší M.
původnost: nepůvodní
ID: 13954857

lokalita: Srbsko, Kodské polesí
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.14''N, 14°6'31.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962-07-04
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954421

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 188. Srbsko: NPR Koda, xerotermní trávníky a horní hrany skal S nad Kodskou roklí, 350-370 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8412165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: DU52 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952
nálezce:  Durdík
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: 1.stat.strom na J svahu
původnost: nepůvodní
ID: 8244374

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Koda - 041|33
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.48''N, 14°6'45.87''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-05-19
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7251160

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Koda - 025|12
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'33.74''N, 14°6'38.73''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-04
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7243670

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Koda - 038
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'38.21''N, 14°7'56.19''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-04
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7247310

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Srbsko: NPR Koda, xerotermní trávníky a horní okraj skal S nad Kodskou roklí
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°7'21.00''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6894274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Poučník, Na Vanovicích, V6; Karlštejn, k. ú. Poučník, Na Vanovicích, vápencové skalky, stepní trávníky a křoviny východně
nad ústím Myší rokle.
souřadnice: 49°55'46.31''N, 14°8'59.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-05-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel, Palice Zdeněk, Soldán Zdeněk (2014): Za mechorosty, lišejníky a cévnatými rostlinami z Karlštejna do Srbska
- Český kras (Beroun), XL
projekt: NDOP
poznámka: trasa botanické exkurze České botanické společnosti, lokalita 10
původnost: nepůvodní
ID: 12073675

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Korno, Na Vanovicích, SSV svah, pěchavový trávník, asi 100 m východně od okraje Tomáškova lomu
souřadnice: 49°55'45.59''N, 14°8'54.08''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11151223

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Korno, východní vyhlídka nad Tomáškovým lomem, sešlapávaný teplomilný trávník u pěšiny
souřadnice: 49°55'39.21''N, 14°8'41.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11151334

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Korno, východní vyhlídka nad Tomáškovým lomem, sešlapávaný teplomilný trávník u pěšiny
souřadnice: 49°55'39.59''N, 14°8'41.72''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11161546

6051b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8257701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 128. CHKO Český kras: Roblín: U Roblína: 400m SZ od Hradinovského kopce, rovina, dvorecko-prokopské vápence. Les,
sekundár.smrčina zarůstající korytovitou terénní depresi.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°16'10.00''E
nadmořská výška: 365-395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8255837

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 61. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: les u Trousilkova mlýna, SZ svah, zlíchovské vápence. Les, xerotermní
teplomilná doubrava až dubohabřina.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 300-318 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8251891

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 18. CHKO Český kras: Solopysky: Malá strana: skalní výchoz SV nad obcí. Z-JZ svah, kopaninské vápence a vápnité břidlice,
nejbližší obec: Solopysky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 290-340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8249106

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR Kulivá hora
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'56.96''N, 14°16'53.64''E, ± 490m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová Ludmila. Botanická inventarizace SPR Kulivá hora. 1971.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6586998

6058a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8261227

6075a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR Dařenec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.52''N, 18°11'56.91''E, ± 558m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Dařenec -inventarizační průzkum lesnický. 2007.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6622638

6077c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Prstná: Zmlazující vykácená cerová kultura
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'32.44''N, 18°33'39.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Asi poslední adultní jedinec neskácen + hojě juvenilních
původnost: nepůvodní
ID: 10166079

6148c

lokalita: okr. Rokycany, Těškov, lesní cesta (červeně značená turistická cesta) 1-2 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'37.52''N, 13°41'28.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. et Sofron J. [eds] (2012): Výsledky floristického kurzu v Rokycanech
6.–11. července 2003. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47, suppl. 2012/1: 103–164
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
původnost: nepůvodní
ID: 13954342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

původní jméno: Quercus cf. cerris
lokalita: Bohemia occid., opp. Zbiroh, pagus Těškov: ad viam silvaticam (=via turistica rubre signata) 1-2 km situ bor.-bor.-occid. a
sacello in pago Těškov, ca 500 m situ orient. usque 1 km situ boreal. a cota 590,0 (Na skalce) [Západní Čechy, obec Zbiroh, Těškov,
na lesní cestě (červená turistická značka) 1-2 km SSZ od kaple v Těškově, 1 km S od kóty 590 (Na Skalce)]
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'37.52''N, 13°41'28.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce:  Štěpánek;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedené souřadnice - 49°48'50" - 49'00" N, 13°41'10-20" E;
původnost: nepůvodní
ID: 13952459

6150a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 37. Bykoš: les podél cesty (modrá turistická značka) 3,5 km JV až 2,5 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Bykoš, okres Beroun
souřadnice: 49°52'14.00''N, 14°4'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8407514

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bykoš: les podél cesty (modrá turistická značka) 3,5km JV až 2,5km J od obce
nejbližší obec: Lážovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.90''N, 14°4'24.43''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6881703

6150b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 131. Liteň: vrcholová lesní část vrchu Šamor (481 m) podél zelené turistické značky, ca 450-480 m n. m., 10. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.00''N, 14°7'3.00''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8410809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Liteň: vrcholová lesní část vrchu Šamor (481m) podél zelené turistické značky
nejbližší obec: Nesvačily u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°53'35.64''N, 14°7'0.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6888720

6151a

lokalita: In silva prope Kytín
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.66''N, 14°13'5.45''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-20
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: unica arbor
původnost: nepůvodní
ID: 13954954

6155d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Zruč nad Sázavou: ad marginem silvae prope stationem viae ferreae Ledečko nad Sázavou
nejbližší obec: Ledečko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'48.82''N, 14°55'56.36''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954966

6175d

lokalita: Ostrava: halda Ema, 1,5 km SV od soutoku Ostravice a Lučiny, háj na východním svahu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'23.27''N, 18°18'57.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-25
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953442

6241b

lokalita: Tachov
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'42.20''N, 12°38'5.36''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: M. Vaňousek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedeno datum 14.6. bez letopočtu; rev. Joza V. 23.11.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13953436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

6246c

původní jméno: Quercus robur
lokalita: Plzeň-Doudlevce, v borku na l. bř. Úhlavy nad vodárnou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'10.16''N, 13°23'36.95''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-11
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 23.11.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13953438

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /114/ Plzeň-Doudlevce: bor na L břehu Úhlavy nad vodárnou (PL! leg. V.Mencl 11.10.1937)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'18.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: V. Mencl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
herbář: PL
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9384741

6251d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 563) Cholín, JZ svahy Cholínského vrchu SZ osady
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8909002

6252c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Nalžovické Podhájí; Mladé, převážně dubové fragmenty porostů listnáčů mezi jehličnany.
souřadnice: 49°44'5.15''N, 14°22'0.71''E, ± 379m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 12637218

6260c

původní jméno: Quercus pubescens
lokalita: Chotěboř, někde u Kamenného potoka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'43.21''N, 15°42'23.80''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

6268a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8325675

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6644836

6273a

lokalita: Opp. Vítkov, in silva turfosa (molinietum) prope pagum Březová
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'25.93''N, 17°51'49.90''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-15
nálezce: J. Duda; F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953171

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: polesí "Dubina", nedaleko k. 529
souřadnice: 49°47'30.00''N, 17°51'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J. et Krkavec F. (1959): Rašelinné louky v okolí Březové na Vítkovsku. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A, 8: 11-36.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2285166

6275a

lokalita: Ostravsko: Polanský les (na okraji)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'25.05''N, 18°12'30.38''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-28
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /8/ Dolní Polanský les: rozkláda se mezi ryb. Podhorník a Vel.Vaček a korytem řeky Odry SZ obce Proskovice
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'35.00''N, 18°10'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Krkavec F. (1967): Květena Poodří. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 1: 24-28.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8077797

6344c

lokalita: Pol. Hradišťany, les. odd. 26 (u Stoda)
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'52.88''N, 13°1'51.91''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-08-13
nálezce: V. Mareček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Vaňousek M.; rev. Joza V. 23.11.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13953435

6345d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /2600/ zákop trati v Malém háji u Chlumčan P směr jízdy na Plzeň)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°17'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9660824

6346a

původní jméno: Quercus robur
lokalita: Plzeňsko-Radobčice. V borku na l. bř. Radbuzy proti vodárně
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'32.72''N, 13°23'42.98''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-11
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 23.11.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13953437

6346c

lokalita: západní Čechy, okres Přeštický, obec Lišice, keřnatý vršek (návrší) Zlín. V řidším lesním porostu asi uprostřed severního
svahu.
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.22''N, 13°21'55.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
původnost: nepůvodní
ID: 13954977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /91/ PR Zlín: vrch VSV Dolní Lukavice, kóta 386 m
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9642825

6347b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: LHC Štáhlavy, Kamýky
souřadnice: 49°40'31.00''N, 13°36'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-08-31
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=259 /Orig. number=949
původnost: nepůvodní
ID: 547352

6350a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Příbram: Svatohorský důl - sporadicky zmlazující na výsypce po těžbě uranu, ca 0.5 km JJV od církevního areálu Svatá Hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.00''N, 14°1'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 525-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. (2016): Botanický průzkum odvalů uranových dolů v oblastech Příbram a Rožná. - Zpráva vypracovaná na
objednávku státního podniku DIAMO. Kopie depon. in HOMP.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14009048

6350c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lazsko: sporadické zmlazení na zalesněném odvalu jámy č. 1 Uranových dolů Příbram, ca 1.2 km S-SSZ od kaple
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°38'7.00''N, 14°0'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-585 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. (2016): Botanický průzkum odvalů uranových dolů v oblastech Příbram a Rožná. - Zpráva vypracovaná na
objednávku státního podniku DIAMO. Kopie depon. in HOMP.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14009047

6359c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Jihlavská železniční most
souřadnice: 49°36'3.64''N, 15°34'37.96''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-08-25
nálezce: Jan Špinar
pramen: Špinar Jan (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: Zplanely na železničním náspu
původnost: nepůvodní
ID: 13113966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

6361b

lokalita: Morava, Českomoravská vrchovina, v porostu u silnice pod Žákovou horou
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.06''N, 15°59'30.59''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-07-31
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986154

6371d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Středolesí_3020248
nejbližší obec: Středolesí, okres Přerov
souřadnice: 49°36'13.36''N, 17°38'29.54''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5373300

6449b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: a0473_221219_136_K3
nejbližší obec: Pňovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'48.58''N, 13°54'57.17''E, ± 78m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0473: a0473. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4179673

6464d

lokalita: distr. Kunštát. Sychotín: 250 m západně od obce, kraj smíšeného lesa, poblíž Lazebnice
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'15.55''N, 16°29'42.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985506

6468c

lokalita: Lutotín, světlé doubravy na jižně orientovaných svazích v údolí Romže 1,5-2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.13''N, 17°0'26.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991
nálezce:  Chytil
pramen: Trávníček B., Trávníčková V., 1994 Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. Preslia,
Praha, 66(1994): 61-84
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

lokalita: Lutotín, světlé doubravy na jižně orientovaných svazích v údolí Romže 1,5-2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.13''N, 17°0'26.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce:  Trávníček;  Trávníčková
pramen: Trávníček B., Trávníčková V., 1994 Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. Preslia,
Praha, 66(1994): 61-84
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955364

lokalita: Haná - Lutotín - lesy na J svazích 1,5 km ZSZ od žel st.
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'30.61''N, 17°0'46.30''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-06-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 25.9.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13960734

lokalita: Lutotín u Prostějova - světlé doubravy nad Hluchovským mlýnem - asi 1,9 km SZ (ZSZ) od obce
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'42.77''N, 17°0'10.69''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-08-31
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 25.9.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13960742

lokalita: Lutotín - "Lutotínské vinohrady"
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'26.75''N, 17°1'9.17''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994-05-06
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986157

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 19. Lutotín: svetlé doubravy na J orient. svazích v údolí Romže, 1,5 - 2,0 km ZSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°0'50.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8065087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lutotín, prosvětlená doubrava (? Viscario-Quercetum) na prudkém J svahu asi 1,5km ZSZ obce
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'19.39''N, 17°0'38.09''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1 plodný exemplář
původnost: nepůvodní
ID: 13666961

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'35.57''N, 17°0'32.99''E, ± 287m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6371332

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'48.32''N, 17°2'35.05''E, ± 4591m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6355592

6469a

lokalita: Hněvotín - lomy asi 1,3 km JJZ obce (u polní cesty)
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'29.52''N, 17°10'11.22''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-06-30
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 25.9.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13960733

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hněvotín; Nálet dřevin v lomu, na horní hraně lomu vysazen Quercus cerris.
souřadnice: 49°33'30.18''N, 17°10'17.57''E, ± 231m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-29
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1772 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysázen na hraně lomu; X12A
původnost: nepůvodní
ID: 11776724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

6470c

původní jméno: Quercus cerris L.
lokalita: les Chlum, 2km SV od Krčmaně
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.95''N, 17°21'23.07''E, ± 1100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
původnost: nepůvodní
ID: 13163427

6471d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Týn nad Bečvou_280142
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'10.91''N, 17°37'58.37''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5067201

6554d

lokalita: Cheynow
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.22''N, 14°48'41.51''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1913-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954423

6559a

původní jméno: Quercus ceris
lokalita: Pávov (6559a): PP "Vysoký kámen" - kóta 661 m, u lesní cesty na okraji smíšené bučiny na V straně pod vrcholem, vysazený,
cca 640 m
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.18''N, 15°34'11.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Petr Vampola
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: ústní sdělení; doplňky k FKS 1, ed. 2
původnost: nepůvodní
ID: 9940491

6570a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
původnost: nepůvodní
ID: 7169156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

6571b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dřevohostice_6270574
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'5.44''N, 17°36'28.01''E, ± 297m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5782339

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Šišma_6270104
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°28'31.73''N, 17°35'16.98''E, ± 60m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5777712

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Oprostovice_6270226
nejbližší obec: Oprostovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'42.74''N, 17°36'41.69''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5778779

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Kladníky_6270248
nejbližší obec: Kladníky, okres Přerov
souřadnice: 49°29'36.42''N, 17°36'34.27''E, ± 235m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5779049

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Šišma_6270100
nejbližší obec: Šišma, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.31''N, 17°35'16.51''E, ± 134m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5777638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

6571d

původní jméno: Quercus lanuginosa
lokalita: Bystřicko pod Hostýnsko: na výslunném okraji lesa Ochozy (mladá doubrava), jižně Dřevohostic
nejbližší obec: Lipová, okres Přerov
souřadnice: 49°24'8.47''N, 17°36'20.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1944-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: půda hlinitopísčitá; jen 1 malý keřík; rev. Magic D. 5.12.1997 Quercus cerris; rev. Joza V. 27.5.2005 Quercus cerris;
původnost: nepůvodní
ID: 13954823

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'33.47''N, 17°39'53.55''E, ± 127m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
původnost: nepůvodní
ID: 11058210

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem
souřadnice: 49°25'5.17''N, 17°39'9.89''E, ± 192m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1583 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
původnost: nepůvodní
ID: 11061701

6572c

lokalita: Hostýnské vrchy: na okraji lesa již. nad Loukovem
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.12''N, 17°43'15.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-05-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953170

6646c

lokalita: Hradiště, okr. Klatovy: v lese sousedícím s parkem u zámku
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'57.70''N, 13°22'46.67''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

6651c

lokalita: Písek, Lesní světlila v lesa Vyhlídky 1 km vých. od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.00''N, 14°10'30.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-10-10
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954856

6666c

lokalita: okr. Blansko, Adamov, Josefovské údolí, lesostepní J-JZ stráně údolí zv. Slovenská stráň
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'29.16''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-12
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Řepka R.
původnost: nepůvodní
ID: 13955455

6671b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bílavsko_210246
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'40.49''N, 17°38'4.24''E, ± 230m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0021. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5063345

6672a

lokalita: Kroměřížsko: v lesíku na stráni Pod Kozincem sev. od Chvalčova (Hostýnské vrchy)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'49.43''N, 17°42'48.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-08-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen keře
původnost: nepůvodní
ID: 13954938

lokalita: Kroměřížsko: v lesíku na stráni Pod Kozincem sev. od Chvalčova (Hostýnské vrchy)
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'48.73''N, 17°42'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-08-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen keře
původnost: nepůvodní
ID: 13986136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

6674c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: krátký úsek podél modře značené turistické asfaltové cesty do města od kraje lesa k prvnímu domku pod lesem vlevo od
cesty, ca 1,3 km SSV od železničního nádraží, krajnice, rozježděná místa, křoviny a les podél cesty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplanělý nebo z výsadby
původnost: nepůvodní
ID: 8770992

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: od silniční křižovatky v místě ca 0,7 km (V-)VJV od železničního nádraží ulicí vedoucí k sídlišti až k místu 0,7 km SV od
železničního nádraží, trávníky a předzahrádky, silniční krajnice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: vysazený a zmlazující se
původnost: nepůvodní
ID: 8771180

6755c

lokalita: Ungeb. Dírná (Krvánky Wald)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°13'57.42''N, 14°50'41.03''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-09-16
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954947

6758c

lokalita: Řídelov -  dva stromy při okraji lesa na okraji Malého Pařezitého rybníka ca 1,2 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.00''N, 15°23'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-28
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 07-05-43,
původnost: nepůvodní
ID: 9896388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Maly_Parezity
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.89''N, 15°23'31.27''E, ± 242m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 8: Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských
vrších. Muzeum Vysočiny Jihlava, 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.07.2007
původnost: nepůvodní
ID: 7839259

6765a

lokalita: Brno, Velká Baba u Řečkovic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'44.35''N, 16°33'3.93''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-14
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13986054

6765b

lokalita: Brno, Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.73''N, 16°39'39.15''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955456

6765c

původní jméno: Quercus coccinea
lokalita: U Medlánek
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'25.44''N, 16°34'17.18''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932
nálezce:  Vizina
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13985483

6766c

lokalita: Brno: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.69''N, 16°40'37.08''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

lokalita: Brno: vrchol vápencového kopce "Hády" u Brna - okraj lesa
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-27
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954933

původní jméno: Quercus lanuginosa
lokalita: Brno: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-02
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954979

lokalita: Brno: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-06-25
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954917

lokalita: Moravia centr.: regio Moravský Kras: frutice ad decl. merid. collis Hády ad urbem Brno [střední Morava, Moravský Kras,
křoví na svahu kopce Hády, poblíž Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.98''N, 16°40'29.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calcar.
původnost: nepůvodní
ID: 13952476

lokalita: Morava střední - Brno: v lese na Hádech
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-14
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Dostál
původnost: nepůvodní
ID: 13954974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

lokalita: Brno: Okraj lesa na vrcholu vápencového kopce Hádů u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.87''N, 16°40'26.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-09-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954934

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis stepposis m. Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-21
nálezce: F. Švestka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calc.; olim culta; rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954114

lokalita: Moravia centr.: Brno, in summo collis "Hády"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-21
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calc.; olim culta;
původnost: nepůvodní
ID: 13954688

lokalita: Moravia centr.: Brno, in summo collis "Hády"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calc.; olim culta
původnost: nepůvodní
ID: 13954919

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis stepposis m. Hády, subspontanea (olim culta)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13953167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis stepposis m. Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: subspontanea (olim culta); rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954113

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis steposis m. Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: subspontanea (olim culta)
původnost: nepůvodní
ID: 13954695

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis stepposis m. Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: subspontanea (olim culta)
původnost: nepůvodní
ID: 13954918

lokalita: Stepní okruh Na placi poblíž triangulační věže Hádů u Líšně - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.87''N, 16°40'26.12''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954928

lokalita: Okraj lesa na Hádech, blíže Velké Klajdovky nad Líšní - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.45''N, 16°40'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-05-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

lokalita: Hády u Velké Klajdovky (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'6.45''N, 16°40'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-05-27
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954927

lokalita: Hadyberg b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954935

lokalita: Am Hadiberg bei Brünn (cultiviert)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954922

lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954930

lokalita: Cultiviert am Hadiberge bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-04
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954921

lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-04
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

lokalita: Mähren: Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-05-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954925

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'20.88''N, 16°40'26.27''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-06-01
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954931

lokalita: Šumberova díra, les [Brno, Hádecká planinka]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.72''N, 16°41'3.35''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Němec B.; rev. Joza V. 23.11.2007 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13953434

lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno-Líšeň, svah západní expozice nad ulicí Pod Hády (VKP Pod Hády), cca 560 m S od
křižovatky ulice Pod Hády a Jedovnická
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'46.22''N, 16°40'12.39''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-06-29
nálezce: B. Jelínek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955508

lokalita: Morava, Moravský kras, Hornek
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.60''N, 16°43'3.21''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1961-05-18
nálezce:  Nunvářová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Chmelař J.
původnost: nepůvodní
ID: 13955438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

lokalita: Morava, Brno, Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.64''N, 16°40'29.37''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1960-04-09
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955454

lokalita: Brno - Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.64''N, 16°40'29.37''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1955
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955450

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.64''N, 16°40'29.37''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1954
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955439

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.64''N, 16°40'29.37''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1944-05-21
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955448

lokalita: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.64''N, 16°40'29.37''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955802

původní jméno: Quercus
lokalita: Morava: Brno, jižní svahy kóty Hády (424 m)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.84''N, 16°40'20.57''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13985816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

lokalita: Brno: Vrchol vápencového kopce "Hády" u Brna - okraj lesa
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-27
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986138

původní jméno: Quercus
lokalita: Brno: Hády, vých. okraj stepní stráně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-08-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13985847

lokalita: Moravia - povodí Svitavy, Brno: in Querceto fruticoso prope turrim cota 423 in colle Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-06-29
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985511

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986226

lokalita: Brno: Okraj lesa na vrcholu vápencového kopce Hádů u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-09-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

lokalita: Moravia centr.: Brno, in summo collis "Hády"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calc.; olim culta; rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985509

lokalita: Moravia centr: Brno, in summo collis "Hády"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calc.; olim culta
původnost: nepůvodní
ID: 13986135

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis steposis m. Hády, subspontanea (olim culta)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985504

lokalita: Stepní okruh "Na placi" poblíž triangulační věže Hádů u Líšně - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986143

lokalita: Okraj lesa na Hádech, blíže Velké Klajdovky nad Líšní - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.81''N, 16°40'47.11''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-05-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

lokalita: Moravia centr.: Brno, in Quercetis stepposis m. Hády, subspontanea (Olím culta)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.81''N, 16°40'47.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986151

lokalita: Hády u Velké Klajdovky (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.81''N, 16°40'47.11''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-05-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986141

lokalita: Hády u Velké Klajdovky (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.81''N, 16°40'47.11''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926-05-27
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986144

lokalita: am Hadiberg bei Brünn (cultiviert ?)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986148

lokalita: Brünn, Mähren, Hadiberg
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915-07-25
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985492

lokalita: Mähren: am Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-05-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

lokalita: cultiviert am Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-04
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986149

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-06-01
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986142

lokalita: Mähren: am Hadiberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.46''N, 16°40'27.41''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986140

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /5/ Kopec Hády (423 m) nachází se na SV okraji Brna: NPR Hádecká planinka
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°40'41.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1999
pramen: Tichý L. (2000): Současný stav vápencové stepi na jižních svazích Hádů u Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 99-104.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9456116

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0095mk_244121_506_X11
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.31''N, 16°40'8.15''E, ± 163m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0095mk: b0095mk. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4625144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Hádecká planinka, polcha jižního okraje rezervace (2.5)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.80''N, 16°40'27.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Lubomír Tichý. Inventarizační floristický a vegetační průzkum NPR Hádecká planinka. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2004 - 09.07.2005
původnost: nepůvodní
ID: 6780836

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hády
souřadnice: 49°13'18.24''N, 16°40'26.24''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-09-05
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Mgr. Musil Zdeněk (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pulsatilla grandis viz samostatná TML
původnost: nepůvodní
ID: 12062695

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hádecká planinka - jih
souřadnice: 49°13'12.37''N, 16°40'27.05''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011-03-30
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 10237542

6858a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mrákotín (6858/a): okraj smíšeného lesa na stráni s opuštěným lomem, 700 m ZSZ od kostela v obci, 600 m
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'36.73''N, 15°22'0.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
původnost: nepůvodní
ID: 9940492

6859a

lokalita: Dyjice, Dyjička: zplaněle několik mladších exemplářů roztroušeně při okraji lesa a lesní cesty ca 1,3 km V od centra obce
Dyjička
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.40''N, 15°31'9.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-01-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10206234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rozsíčky u Telče_5990226
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.55''N, 15°32'30.73''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5735427

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: j0183_234304_188_L5.1
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'15.72''N, 15°32'30.91''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 4487088

6860d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Šebkovice
souřadnice: 49°8'46.39''N, 15°48'4.52''E, ± 241m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 10987511

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Šebkovice
souřadnice: 49°8'52.94''N, 15°48'5.27''E, ± 292m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 10987525

6864a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rosice u Brna; smíšený remízek, bylinné patro chudé a ruderální
souřadnice: 49°11'26.15''N, 16°23'14.11''E, ± 142m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
původnost: nepůvodní
ID: 12457381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

6866a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PP Horka 893
souřadnice: 49°10'51.29''N, 16°43'42.26''E, ± 103m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum PP Horka
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11319800

6868a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,U hraniční cesty, 13b
souřadnice: 49°9'4.00''N, 17°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-16
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 995671

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,U hraniční cesty, 54a
souřadnice: 49°9'4.00''N, 17°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1960-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 995644

6869b

lokalita: Kroměříž: Collis Chlum supra Cetechovice
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'8.00''N, 17°14'57.43''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: planta cult.
původnost: nepůvodní
ID: 13954976

6870a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9619086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Halenkovice_1120394
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'19.21''N, 17°24'33.52''E, ± 175m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5161416

6870b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Košíky_1120210
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'28.13''N, 17°25'37.06''E, ± 204m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5160291

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120033
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'53.12''N, 17°25'28.85''E, ± 183m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5159163

6952b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: EVL Hlubocké hráze
souřadnice: 49°3'22.98''N, 14°26'8.57''E, ± 2943m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011
nálezce: Dagmar Novotná; Lucia Kulichová; Klára Jandečková
pramen: Jandečková K., Novotná D., Kulichová L. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro
plán péče EVL Hlubocké hráze
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11957871

6956a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 210. Horní Pěna: les asi 1,1 km jjv. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.50''N, 15°2'44.40''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: vysazen v lesním porostu
původnost: nepůvodní
ID: 13809600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

6963b

lokalita: Okraje skal na vrchu Tábor u Rokytné u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.74''N, 16°19'53.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954946

lokalita: Okraje skal na vrchu Tábor u Rokytnou Moravského Krumlova
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'10.47''N, 16°19'21.10''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986128

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Moravský Krumlov_4510408
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'8.75''N, 16°19'12.47''E, ± 26m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0451. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5630328

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0088_243325_35_L6.1
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'12.10''N, 16°19'14.09''E, ± 171m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0088: b0088. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4605738

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Křížová hora
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'8.08''N, 16°19'7.60''E, ± 85m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6551710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Tábor - západní svah
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'31.43''N, 16°19'41.96''E, ± 222m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6546208

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Na skalách
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'49.03''N, 16°19'35.73''E, ± 280m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6528739

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Tábor - severní svah
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'39.47''N, 16°19'44.78''E, ± 332m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6566989

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_84_Pod vrchem Křížák
souřadnice: 49°3'3.90''N, 16°19'12.05''E, ± 181m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12036530

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_89_Mozaika doubrav u cesty
souřadnice: 49°3'7.49''N, 16°19'16.99''E, ± 39m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12036730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_91_Nevyhraněná doubrava
souřadnice: 49°3'10.94''N, 16°19'10.41''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12036783

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_101_Obora
souřadnice: 49°3'13.47''N, 16°18'58.28''E, ± 105m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12036991

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_90_Step daleko nad starou struhou
souřadnice: 49°3'8.70''N, 16°19'12.62''E, ± 25m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12036755

6963c

lokalita: Moravia merid.: distr. Moravský Krumlov: in silva Jiřice prope opp. Džbánice [jižní Morava, okr. Moravský Krumlov, v lese
Jiřice u obce Džbánice]
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'4.82''N, 16°12'36.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13952474

6963d

lokalita: Mähren: Kromau, strauchförmig
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'57.72''N, 16°18'52.26''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_73_Teplomilná doubrava
souřadnice: 49°2'49.96''N, 16°19'3.28''E, ± 160m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 12033262

6964a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Moravské  Bránice: les na svahu nad pravým břehem Jihlavy 1,9 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°4'55.80''N, 16°24'11.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-13
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2935615

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Baby
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'53.18''N, 16°19'53.94''E, ± 464m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6429273

6964c

lokalita: Moravský Krumlov, les 1,7 km V od vlakového nádraží, doubrava na plošině
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'43.00''N, 16°21'38.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-09
nálezce: P. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13985486

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Moravský Krumlov: doubrava na plošině S od hájovny Hubertus, 1,7 km V od vlakového nádraží
souřadnice: 49°2'43.00''N, 16°21'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-11
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2013): Dub balkánský (Quercus frainetto) - nová lokalita na jihozápadní Moravě a znodnocení
výskytu v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 1-7.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1294578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rakšice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'29.27''N, 16°20'48.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana. Mapování výskytu kriticky ohroženého druhu lýkovce vonného (Daphne cneorum).. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6945830

6965a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Ořechov_5750146
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'24.47''N, 16°30'38.38''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0575. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5726429

6966c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-19
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2973777

6971a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 630. Jarošov, meze a loučky v sadech J–JJV obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.37''N, 17°30'28.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8698291

6971c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /14/ Hluboček u Hluku (mimo CHKO Bílé Karpaty): jde o zaokrouhlenu doubravu Hluboček, představuje lesní ostrov v
polnaté pahorkatině na kraji úvalu.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'9.00''N, 17°30'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8287006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1924 - 31.12.1956
původnost: původní
ID: 7379242

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Veletiny; Silně eutrofní lipina.
souřadnice: 49°1'13.37''N, 17°33'26.60''E, ± 186m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-28
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
původnost: původní
ID: 11723947

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Veletiny
souřadnice: 49°2'3.80''N, 17°34'3.20''E, ± 387m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-08-21
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0116 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
původnost: původní
ID: 11724136

6972b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Nevšová; příměs Db ; SEC
souřadnice: 49°5'36.03''N, 17°49'43.47''E, ± 237m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-10-06
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
původnost: nepůvodní
ID: 11408877

7060b

lokalita: Třebíč, Nové Syrovice; údolní jižního ramene Spetického potoka (Ctidružický potok), rybník Dědek cca 2,5 km zjz kostela v
obci
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.00''N, 15°45'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 20.12.2010 Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13954056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

7062b

lokalita: Višňové, na pasece
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'56.69''N, 16°9'0.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen málo stromů
původnost: původní
ID: 13954686

lokalita: Višňové, na pasece
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'56.69''N, 16°9'0.92''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08-04
nálezce:  Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen málo stromů
původnost: původní
ID: 13954940

lokalita: Višňové, na pasece, jen málo stromů
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'55.44''N, 16°9'0.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986134

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0008_341107_36_L6.4
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'13.37''N, 16°7'31.37''E, ± 638m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0008: b0008. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4979951

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°58'14.27''N, 16°7'56.02''E, ± 135m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: neurčen podíl; L6.5B
původnost: původní
ID: 10787947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°58'15.62''N, 16°7'44.50''E, ± 343m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: pouze dodatečný odhad zastoupení; L7.1
původnost: původní
ID: 10787957

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°58'19.67''N, 16°7'49.78''E, ± 174m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: neurčen podíl; L6.5B
původnost: původní
ID: 10787975

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Višňové
souřadnice: 48°58'15.84''N, 16°7'52.13''E, ± 41m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: neurčen podíl; L6.5B
původnost: původní
ID: 10788267

7062d

původní jméno: Quercus
lokalita: Morava. Znojmo: Kyjovice, porosty u Bohunického rybníka (Tvořihráz)
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.02''N, 16°9'9.14''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-06-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13985854

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Výrovice, ostrožna nad řekou 0,3 km JJV od mostu v obci
souřadnice: 48°55'36.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-16
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2592471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

7063b

lokalita: Lesonický les, spodní část u cesty, 1 km JV od středu obce Lesonice
nejbližší obec: Lesonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.80''N, 16°18'52.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-10
nálezce: P. Maděra
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13955444

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0117_341110_207_L6.1
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'57.22''N, 16°16'31.76''E, ± 115m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4980578

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0117_341110_44_L3.1
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'15.50''N, 16°18'27.90''E, ± 112m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4980455

7063d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: U Miroslavských hranic
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'27.99''N, 16°16'52.38''E, ± 47m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6518509

7065b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Kolby bei Pouzdřany, NW sanft geneigter Hang
souřadnice: 48°57'17.00''N, 16°38'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1899847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

7065d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Kolby
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1658447

7066b

lokalita: Mähren: Gurdau bei Auspitz
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'24.23''N, 16°45'49.33''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954923

lokalita: Mähren: Gurdau bei Auspitz
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.99''N, 16°45'48.42''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986147

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0107_342108_208_T3.4C
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'32.94''N, 16°47'53.74''E, ± 6m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ilona Kuželová. b0107: b0107. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4995743

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0141_342107_289_T4.1
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'24.80''N, 16°47'37.97''E, ± 31m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. b0141: b0141. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2001 - 17.10.2002
původnost: původní
ID: 4994370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Krátký
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.27''N, 16°47'37.95''E, ± 264m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6362746

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Ke Štěpnicím
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'32.61''N, 16°47'54.45''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6553132

7067c

lokalita: Morava jižní, Kobylí, v lesostepní oblasti nad stepí "Lácaly"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.59''N, 16°52'23.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-01
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954937

lokalita: Morava, distr. Břeclav: Kobylí, okraj lesa 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.52''N, 16°52'6.34''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13985512

lokalita: Morava jižní, Kobylí, v lesostepní oblasti nad stepí "Lácaly"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.74''N, 16°52'30.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-01
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hlinitá
původnost: původní
ID: 13986137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

7068c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hovorany_4540028
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.88''N, 17°2'35.74''E, ± 103m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5630903

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hovorany_4540125
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.11''N, 17°1'42.42''E, ± 253m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5631785

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mutěnice_4490037
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°0'38.02''E, ± 45m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5626074

7068d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 104. Dubňany: podél lesní cesty Zlodějská alej, 0,5 km JJV až 1,2 km VJV od již. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.54''N, 17°6'50.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 198-215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9050450

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hodonín_4420111
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.47''N, 17°6'46.30''E, ± 57m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-08
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5029258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hodonín_4420111
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.47''N, 17°6'46.30''E, ± 57m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-08
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5614549

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hodonín_4420096
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.52''N, 17°7'5.74''E, ± 101m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5614486

7069b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bzenec_5430127
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.94''N, 17°16'22.15''E, ± 42m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5678031

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Bzenec_5430153
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.76''N, 17°16'24.89''E, ± 45m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5678180

7069c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hodonín_4420539
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.82''N, 17°10'18.77''E, ± 95m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5029848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hodonín_4420539
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.82''N, 17°10'18.77''E, ± 95m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5621883

7069d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Katastr Vracov, Natura 2000, kód díla B0179, segment 75; Rohatec, Malá Příčina
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.93''N, 17°15'20.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2988339

7070d

lokalita: jz. okraj pásu teplomilného lesa mezi Volavcem a Díly nad humny, asi 630 m ssz. od kóty 375,5
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.00''N, 17°29'26.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-09-07
nálezce: Karel Fajmon
pramen: FAJMON K. (2017) Aktualizace mapovacího okrsku cz1043. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 mladý stromek, asi 1,5 m vysoký
původnost: původní
ID: 14109368

7071c

původní jméno: Quercus lanuginosa
lokalita: Bílé Karpaty in fruticosis prope Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.53''N, 17°31'52.61''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1941-07-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13985865

7072c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Suchá Loz_5390218
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.73''N, 17°43'15.67''E, ± 327m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5670634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Suchá Loz_5390655
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.91''N, 17°42'59.80''E, ± 138m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5675128

7161c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.56''N, 15°54'45.39''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6465820

7161d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: u cesty nad vinicí Šobes
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'9.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10039894

lokalita: k. ú. Havraníky u Znojma, les u vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'44.73''N, 15°59'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-10-11
nálezce: T. Vrška
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4,5 m výška, prům. 10 cm; det. Koblížek J.
původnost: původní
ID: 13955443

lokalita: NP Podyjí, Šóbes
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.62''N, 15°58'30.09''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-24
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jelínek B.
původnost: původní
ID: 13955446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0131pd_332410_125_L6.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.25''N, 15°58'36.77''E, ± 48m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Lenka Reiterová. b0131pd: b0131pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976983

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0131pd_332405_274_L6.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'5.02''N, 15°58'30.90''E, ± 208m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Lenka Reiterová. b0131pd: b0131pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4976298

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0096pd_332405_377_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.34''N, 15°55'54.08''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975818

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0096pd_332404_160_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.06''N, 15°55'51.02''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975191

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 0_opravy_332410_556_L6.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.36''N, 15°58'29.78''E, ± 43m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
původnost: původní
ID: 4976741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.13''N, 15°57'56.34''E, ± 294m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6490865

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.53''N, 15°58'2.37''E, ± 192m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6349854

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'7.68''N, 15°58'1.04''E, ± 113m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6365212

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.66''N, 15°59'39.99''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6467024

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'10.81''N, 15°55'50.09''E, ± 167m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6479591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'26.77''N, 15°57'54.69''E, ± 236m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Bohuslav Koutecký
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6497412

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.97''N, 15°59'46.47''E, ± 284m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6541407

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.34''N, 15°59'35.73''E, ± 348m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6522148

7162a

lokalita: Mähren: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.75''N, 16°2'49.99''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-06-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954699

7162b

lokalita: J. Morava, o. Znojmo, Těšetice - les ca 2 km V obce, u archeol. tábora
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.38''N, 16°9'32.27''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: původní
ID: 13954118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

lokalita: J. Morava, Těšetice, les u archeol. naleziště
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.38''N, 16°9'32.27''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-06
nálezce: R. Bukač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: původní
ID: 13954117

lokalita: o. Znojmo, Těšetice, les 2 km Z obce
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'17.63''N, 16°8'6.99''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: původní
ID: 13954116

lokalita: Morava, Tvořihráz, u Unanovky
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.10''N, 16°7'1.12''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-05-26
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13955442

lokalita: Tvořihráz, Únanovka
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.10''N, 16°7'1.12''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13955449

lokalita: distr. Znojmo: Těšetice, Horní kyjovský rybník 2,7 km SZ od obce, světlá doubrava na sever. břehu rybníka
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.92''N, 16°7'25.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13985500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

7162c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /513/ Herb. položka MZ 1756: Popice: Trausnice,
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°0'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-06
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7939600

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: /511/ Herb. položka MZ 1756: Popice: Trausnice,
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°0'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-06
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7939598

7162d

lokalita: Mähren: Pelzberg bei Pümlitz-Esseklee
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.27''N, 16°5'50.08''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-07-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954701

lokalita: Pelzberg bei Esseklee nachst Znaim in Mähren
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.60''N, 16°5'59.56''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05-25
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhé datum 30.8.1882
původnost: původní
ID: 13954693

lokalita: Moravia: Kuketai bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.60''N, 16°5'59.56''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

lokalita: Moravia: Pelzberg bei Mühlfraun nächst Znaim
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.42''N, 16°6'18.44''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06-21
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954926

lokalita: Znaim, Kuketal bei Esseklee
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.76''N, 16°6'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954692

lokalita: Znaim, Kuketai bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'4.31''N, 16°5'53.27''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08-27
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhá scheda - Mähren, Znaim, 2.7.1910, Oborny A.; rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13985507

lokalita: Peltzberg bei Mühlfraun nächst Znaim
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.28''N, 16°6'13.51''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06-21
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986145

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Tasovice nad Dyjí
souřadnice: 48°50'4.05''N, 16°8'7.98''E, ± 61m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
původnost: původní
ID: 11011110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

7165b

lokalita: Moravia austr.: distr. Břeclav: collibus calcareis Pálavské vrchy apud opp. Mikulov: in querceto mixto in valle Klaňsa supra
pag. Horní Věstonice
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'46.24''N, 16°38'32.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calcareo - humosa
původnost: původní
ID: 13954955

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy, NPR Děvín
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°38'44.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2003-07-16
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2720635

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Klentnice (distr. Břeclav): horní část J svahu Kotle, nad lomem, 1,5 km S kostela v obci
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-02
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2569321

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7165-b19
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.09''N, 16°38'30.02''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6321475

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 12/11
souřadnice: 48°51'59.12''N, 16°38'46.68''E, ± 289m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13149874

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 2/3
souřadnice: 48°51'28.13''N, 16°38'13.78''E, ± 92m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13154559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 11/5
souřadnice: 48°52'3.12''N, 16°38'57.23''E, ± 288m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13156343

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 1/3
souřadnice: 48°51'23.09''N, 16°38'28.67''E, ± 154m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13157836

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 12/8
souřadnice: 48°52'7.82''N, 16°38'50.93''E, ± 257m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13149601

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 12/3
souřadnice: 48°52'9.89''N, 16°39'3.58''E, ± 181m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13150019

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska 2475
souřadnice: 48°51'45.52''N, 16°38'22.59''E, ± 1399m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří (1976): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Děvín, Soutěska a Kotelná
projekt: NDOP
poznámka: SPR Kotelná, SPR Děvín
ID: 11960863

7165d

lokalita: Maidenberg (Nikolsburg)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.85''N, 16°38'13.88''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07-07
nálezce:  Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.40''N, 16°38'22.69''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07-06
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954972

lokalita: Nikolsburg: Wald am Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.40''N, 16°38'22.69''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13953168

lokalita: Nikolsburg: Wald am Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.40''N, 16°38'22.69''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-05
nálezce:  Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13953166

lokalita: Mikulov: háj na Turoldu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.40''N, 16°38'22.69''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-06
nálezce:  Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13953165

lokalita: Nikolsburg: Buschwald auf dem Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.40''N, 16°38'22.69''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954694

lokalita: Nikolsburg: Wälden am Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.50''N, 16°38'23.23''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13985510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

původní jméno: Quercus pubescens
lokalita: Svatý Kopec u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.77''N, 16°38'46.95''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-09-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Koblížek J. - Quercus cerris; rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
ID: 13985493

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, V od města.
souřadnice: 48°48'18.40''N, 16°38'45.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-01
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
ID: 1164514

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav), Svatý kopeček, sedlo mezi Sv. kopečkem  a Ölbergem, 0,5 km JV kostela
souřadnice: 48°48'17.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2562734

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2584106

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2584001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2580911

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2581247

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2581441

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2584618

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7165-d09
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-09-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6345404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7165-d09
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-09-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6345117

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7165-d19
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-06-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323913

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.06''N, 16°38'22.88''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996
nálezce: V. Šuk
pramen: Šuk V., -In:Hosák L.,Valoušek B et Šuk V.,Mikulovsko. Vlastivědný sborník o historii,geologii a květeně Mikulovska: Květena
Mikulovska- Vlastivědný sborník o historii,geologii a květeně Mikulovska.  , 1956. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 6609154

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: PR Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.06''N, 16°38'22.88''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka Jiří.  : Botanický inventarizační průzkum přírodní rezervace Turold.  , 1999. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6606217

7166a

lokalita: Klause bei Klentnitz, Polauer Berge, Süd…..
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'4.58''N, 16°40'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1929-06-08
nálezce:  Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13953169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

7166c

lokalita: jižní Morava, Špičák, Milovický les
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.23''N, 16°42'1.88''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1978-08-08
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13955109

původní jméno: Quercus lanuginosa var. pinnatifida
lokalita: Moravia merid.: collis Vysoký Roh supra Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.09''N, 16°41'58.27''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13954970

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 216. Sedlec: Milovický les na plošině v okolí kóty 309 (Vysoký roh)
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 280-309 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9054214

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 191. Milovice: okraj lesa, cca 1 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.09''N, 16°41'37.55''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9053617

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Milovická stráň (Pavlovské vrchy)
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009-05-28
nálezce: Václav Buriánek
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1191152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): Milovická stráň (nad hřištěm), ca 0,6 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°41'31.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2572416

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): Milovická stráň, ,"2. stráňka", ca 0,9 km J-JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°41'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-10
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2572097

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): Milovická stráň (nad hřištěm), ca 0,6 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°41'31.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2572376

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c14
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.12''N, 16°43'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6325101

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c03
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.12''N, 16°42'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6324786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c06
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.03''N, 16°40'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-20
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6323389

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c11
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.05''N, 16°40'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6323447

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c02
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.09''N, 16°41'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6324207

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c02
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.09''N, 16°41'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-10-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6325269

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c11
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.05''N, 16°40'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6323093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-c01
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.04''N, 16°40'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-20
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6323322

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'12.35''N, 16°40'33.78''E, ± 271m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11959173

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'20.43''N, 16°40'32.47''E, ± 206m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11959359

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'11.64''N, 16°40'55.09''E, ± 154m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11959457

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'22.37''N, 16°40'40.58''E, ± 325m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11959587

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Milovice u Mikulova; Primulo veris-Carpinetum, mimo oboru
souřadnice: 48°50'48.95''N, 16°40'54.49''E, ± 255m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
původnost: původní
ID: 12300490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov na Moravě; Primulo veris-Carpinetum, mozaika mlaziny a nedotěžených pásů prosvětlených lesních porostů
(rovněž určených k obnově)
souřadnice: 48°50'30.28''N, 16°41'15.04''E, ± 369m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-05-15
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
původnost: původní
ID: 12300630

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mikulov na Moravě; Quercetum pubescenti-roboris, přechází v Primulo veris-Carpinetum
souřadnice: 48°50'31.25''N, 16°40'58.89''E, ± 171m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-05-09
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.2
původnost: původní
ID: 12300864

7166d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7166-d14
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.09''N, 16°48'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6330206

7167b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mutěnice_4490054
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.12''N, 16°59'43.01''E, ± 116m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5626203

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mutěnice_4490055
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.71''N, 16°59'1.64''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5626220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mutěnice_4490283
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.52''N, 16°58'35.76''E, ± 51m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5629876

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Mutěnice_4490284
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.37''N, 16°58'55.27''E, ± 329m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5629941

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Horní Kapánsko
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.35''N, 16°59'27.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7838488

7168a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9056171

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dolní Bojanovice_4490141
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.79''N, 17°1'39.90''E, ± 126m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5627774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dolní Bojanovice_4490232
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.22''N, 17°1'24.17''E, ± 72m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5629192

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dolní Bojanovice_4490155
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.41''N, 17°1'11.93''E, ± 77m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5628015

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dolní Bojanovice_4490193
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.47''N, 17°1'18.44''E, ± 171m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5628632

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dolní Bojanovice_4490275
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.59''N, 17°0'7.34''E, ± 86m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5629790

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Dolní Bojanovice_4490119
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.35''N, 17°1'47.89''E, ± 145m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5627310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 západ + 5 (segment 44a)
souřadnice: 48°53'9.26''N, 17°4'10.43''E, ± 129m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11973606

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 12 východ (segment 44b)
souřadnice: 48°53'10.70''N, 17°4'24.08''E, ± 98m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11973886

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 B 6+7+7+6+7 i za cestu (segment 49)
souřadnice: 48°52'57.40''N, 17°4'16.46''E, ± 136m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11974630

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 C 6 (segment 132a)
souřadnice: 48°53'4.61''N, 17°4'28.77''E, ± 34m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11974963

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 A 6 (segment 132b)
souřadnice: 48°53'5.24''N, 17°4'38.19''E, ± 27m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11974997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 12 západ + 3 skupiny 4a (segment 63a)
souřadnice: 48°52'57.15''N, 17°4'51.53''E, ± 162m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11977486

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 B 12 sever (segment 50)
souřadnice: 48°53'1.09''N, 17°4'10.81''E, ± 46m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11974758

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 11 jih (segment 7b)
souřadnice: 48°53'16.48''N, 17°4'22.00''E, ± 91m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11966990

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 38 C 2+3a+3 západ + 6 západ (2x) (segment 8a)
souřadnice: 48°53'20.87''N, 17°4'2.52''E, ± 111m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11967166

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 38 C 1+3 východ (segment 8b)
souřadnice: 48°53'23.75''N, 17°4'14.86''E, ± 74m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11967348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 38 C 3b (segment 9)
souřadnice: 48°53'21.38''N, 17°4'10.09''E, ± 63m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11967415

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 37 A 2a (segment 23)
souřadnice: 48°53'25.22''N, 17°4'27.01''E, ± 101m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11970315

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 37 E 11 západ (segment 7a)
souřadnice: 48°53'18.38''N, 17°4'9.47''E, ± 142m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11965011

7168b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 12 severovýchodní roh (segment 63c)
souřadnice: 48°53'5.15''N, 17°4'59.72''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11977997

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 69 C 12 východ (segment 63b)
souřadnice: 48°53'0.33''N, 17°5'4.51''E, ± 132m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11977739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Zbrodský les, porost 37 C 11 střed + 37 D 11 východ (segment 25)
souřadnice: 48°53'12.10''N, 17°5'2.84''E, ± 162m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2013): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 11970554

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°52'39.30''N, 17°5'4.35''E, ± 264m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-04
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
původnost: nepůvodní
ID: 10343651

7170c

lokalita: Strážnice: Veselský les u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'28.13''N, 17°22'48.97''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pařez; rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13985499

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Radějov, Veselý les - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7707551

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Radějov - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1800
pramen: Hejný S., Slavík B. (eds).  : Květena České republiky 2. Academia, Praha, 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1800 - 31.12.1990
původnost: původní
ID: 7655430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

7254b

lokalita: Nové Hrady - Terčino údolí, doubrava na svahu ca 1,4 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'16.00''N, 14°45'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 12-225, N48°47'16,2", E014°45'47,0";
původnost: nepůvodní
ID: 9896389

7264b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Hrabětice: křoviny a okraje polní cesty, od rozcestí asi 2,1 km VJV od kostela po rozcestí 2,1 km V od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'37.07''N, 16°25'14.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020; 1 vzrostlý strom
původnost: původní
ID: 14011607

7265b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 321. Mikulov: okraj pole a křoviny na polní mezi ve větrolamu mezi železni a vrchem Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.07''N, 16°37'57.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9057921

7266b

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lednice: ostrůvek s lesíkem v JZ části rybníka Prostřední
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.10''N, 16°47'33.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13490579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

lokalita: Moravia austr., distr. Lednice, in silvis prope statum St. Hubertus situ austr. a pago Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.49''N, 16°48'26.59''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Řehořek, V.
původnost: nepůvodní
ID: 13954967

lokalita: Distr. Břeclav - Lednické rybníky, rybn. Hlohovecký
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.89''N, 16°46'22.61''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Řehořek, V.
původnost: nepůvodní
ID: 13954965

lokalita: Jižní Morava, les mezi Valticemi a Lednicí
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.95''N, 16°47'9.88''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-06-11
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 3.8.2010 Est!
původnost: nepůvodní
ID: 13954115

lokalita: Břeclav: Les "Tří grácií" nedaleko Valtic
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.21''N, 16°47'48.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954944

lokalita: Mikulov: in Quercetis arenosis loco dicto Randez Vous ad Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.19''N, 16°47'34.06''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

lokalita: Moravia: in declivi ad templum Apollonis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.10''N, 16°49'28.16''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13954971

lokalita: Lednice, již. břeh Mlýnského rybníka.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.94''N, 16°49'3.29''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-10
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955441

lokalita: Lednice, "Mlýnský"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.03''N, 16°48'53.87''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-11
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955452

lokalita: distr. Břeclav, Valtice: u zámečku Rendezvous 2 km V od obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.19''N, 16°47'34.06''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-13
nálezce: L. Čamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985503

lokalita: Břeclavsko: Les u "Tří grácií" nedaleko Valtic
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.80''N, 16°47'49.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

lokalita: Valtice: Háj "Boří les" blízko města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.19''N, 16°47'34.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986129

lokalita: Mikulov: In Quercetis arenosis loco dicto "Rendez Vous" prope Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.19''N, 16°47'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986133

lokalita: Valtice (Feldsberg): hoj. v Theim Wald k Břeclavě
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'1.19''N, 16°47'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985508

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 375. Hlohovec: Střední část J břehu Hlohoveckého rybníka, cca 0-1,1 km Z obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.25''N, 16°46'21.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9059959

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 389. Charvátská Nová Ves: okraj doubravy podél S okraje lesa při cestě k zastávce Charvát.Nová Ves, 2,8-4,2 km ZSZ kaple v
obci
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'9.50''N, 16°48'56.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 170-185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9060144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Boří les mezi Valticemi a Břeclaví
souřadnice: 48°45'1.00''N, 16°48'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-28
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1517476

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice, asi 3 km V obce (kostel), 1 km Z kóty 186,6
souřadnice: 48°45'2.50''N, 16°48'27.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-02
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1455607

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice, Boří les Forest around Rendezvous country-house 2.5 km ENE of the town
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1677340

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice, Boří les Forest around Rendezvous country-house 2.5 km ENE of the town
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1677383

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice, Boří les Forest around Rendezvous country-house 2.5 km ENE of the town
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1677416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice, Boří les Forest around Rendezvous country-house 2.5 km ENE of the town
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1677438

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Vatlice,les v trati "Rendez-vous"
souřadnice: 48°44'59.00''N, 16°47'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-19
nálezce: J. Horák
pramen: Dvořák J. (1960): Nové lokality Carex fritschii Waisb. v oblasti Dolnomoravského úvalu a na Záhorské nížině. - Biológia,
Bratislava, 15: 531-535.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1226324

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice,Valtice,707C7
souřadnice: 48°45'17.00''N, 16°47'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-15
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 747689

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice,Valtice,707C7
souřadnice: 48°45'21.00''N, 16°47'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-09-10
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 747652

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,85c
souřadnice: 48°45'6.00''N, 16°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,100c
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°47'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748529

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,99g
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°47'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 747823

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,83c
souřadnice: 48°45'24.00''N, 16°49'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748789

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,87a1
souřadnice: 48°45'9.00''N, 16°47'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748959

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav, Háje, 93a
souřadnice: 48°45'11.00''N, 16°47'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 750731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,115b
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°48'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748765

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,103b
souřadnice: 48°45'31.00''N, 16°49'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748648

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-b15
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.04''N, 16°49'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6333791

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-b02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.13''N, 16°46'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-06-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6329128

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice
souřadnice: 48°45'8.10''N, 16°45'37.92''E, ± 359m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-08
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0447 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.2
původnost: původní
ID: 10925264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

7266c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'12.96''N, 16°44'3.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9061123

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 406. Valtice: okolí hraničního přechodu, okraje silnice, meze, okraje polí vně navrhovaná rezervace Rajsna, 1,5 km Z až 1,5
km JJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.06''N, 16°44'8.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9060957

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rajsna, 2 - 2,5 km jz. od středu obce Valtice, les po obou stranách cesty od Kolonády směrem k hran
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-08-01
nálezce: O. Dvořáková
pramen: Dvořáková O. (1999): Ekobiologická studie ohrožených druhů: Bromus squarrosus L. a Mercurialis ovata Sternb. et Hoppe. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1104309

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-c07
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.06''N, 16°41'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6328337

7266d

lokalita: Podyjí: Valtice, doubrava u obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.49''N, 16°45'17.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Joza V. 25.9.2007 Quercus cerris
původnost: původní
ID: 13954597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

lokalita: Morava: Valtice, jižní okraje Boříkovského lesa nedaleko Bořího dvora cca 4 km VVJ obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'33.31''N, 16°48'43.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954942

lokalita: Valtice: V "Bořím lese" u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'43.72''N, 16°49'10.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: F. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954858

lokalita: Valtice: Háj "Boří les" blízko města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'43.72''N, 16°49'10.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954945

lokalita: Moravia merid.: in silvis prope Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.49''N, 16°45'17.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13954969

lokalita: Dolnomoravský úval, Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.49''N, 16°45'17.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-01
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955445

lokalita: Poštorná (distr. Břeclav), Boří les, okraje lesa a pole na křižovatce cest 4,65 km JZ od kostela
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'16.80''N, 16°49'23.40''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-23
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

lokalita: Morava: Valtice, jižní okraje Bořího lesa nedaleko Bořího dvora cca 4 km VVJ obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'34.10''N, 16°48'40.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986131

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 416. Valtice: úhory mezi kótou 268,5 a stát.hranicí, okraje polí, meze a travnatá cesta k božím mukám v aleji, cca 1,4 km JJV-J
až 1,8 km J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 215-268 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061641

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 423. Poštorná: starší doubrava, cca 0,5 km SSZ až 1,1 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061849

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 429. Valtice: východní třetina Kačišdorfského háje 0,5-1,5 km J-JJZ usedlosti Boří Dvůr
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062013

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 432. Valtice: pruh bývalých ženijně-technických zátarasů mezi tzv.strategickou silnicí a okrajem Bořího lesa 0-0,5 km SZ
celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062098

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 2. Valtice: Boří les u kóty 208
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 3. Valtice: hraniční les J osady Boří dvůr (Theimhof)
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281224

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav, Boří les, louka u Rendezvous, cca. 2,5km SV od kostela ve Valticích, 100m J od oblouku.
souřadnice: 48°44'58.00''N, 16°47'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-30
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210844

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Valtice, asi 3 km V obce (kostel), 1 km JV zámečku Randezvous
souřadnice: 48°44'53.40''N, 16°48'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-02
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1455568

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 738C7
souřadnice: 48°43'22.00''N, 16°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
ID: 750863

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 733E8
souřadnice: 48°43'37.00''N, 16°49'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
ID: 750906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 728C10
souřadnice: 48°44'19.00''N, 16°48'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
ID: 750849

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 733B7
souřadnice: 48°43'46.00''N, 16°49'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
ID: 750893

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,26a
souřadnice: 48°44'55.00''N, 16°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-27
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 747301

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,49aj
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°48'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-29
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748275

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,4h1
souřadnice: 48°43'26.00''N, 16°49'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 747750

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,60a
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°48'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 747801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,76g
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°48'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 747849

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,68d
souřadnice: 48°44'37.00''N, 16°48'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748592

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,78c
souřadnice: 48°44'55.00''N, 16°47'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 746665

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,18d
souřadnice: 48°43'48.00''N, 16°49'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748895

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,76g
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°48'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748258

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,15a
souřadnice: 48°43'40.00''N, 16°49'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,4c
souřadnice: 48°43'18.00''N, 16°49'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748572

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615800

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-d03
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°47'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332026

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-d08
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°47'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327595

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6398698

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6398856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443788

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu Národní přírodní památky Rendezvous.  , 1997. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6610097

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
pramen: Hort Libor. NPP Rendezvous - plán péče na období 1996 - 2003.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6584181

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-d18
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311462

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7266-d19
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.06''N, 16°48'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311511

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Alois Černý
pramen: Černý Alois. NPP Rendezvous - zdůvodnění návrhu na rozšíření NPP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6584178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

7267a

lokalita: distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves, okraj lesa při jižním okraji obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.63''N, 16°50'33.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-10-16
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985495

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, sušší místa lužního lesa u obce Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.24''N, 16°51'3.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985496

lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Charvátská Nová Ves, sušší místa u železniční zastávky
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.63''N, 16°50'33.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985497

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les Forest 0.2-0.5 km W of the railway station
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1677254

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les Forest 0.2-0.5 km W of the railway station
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1677294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,80a
souřadnice: 48°45'21.00''N, 16°50'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 747940

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,101b1
souřadnice: 48°45'36.00''N, 16°50'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748684

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,79a5
souřadnice: 48°45'31.00''N, 16°50'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748716

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6341423

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-a09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6333576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

7267c

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 455. Břeclav-Poštorná: doubrava J železnice, 1,4-2,6 km Z nádraží Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'59.27''N, 16°51'2.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 175-180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9063356

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 480. Poštorná: mladá výsadba borovic (plocha výsadby a její okraj u cesty) cca 0,7 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9064168

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav, Poštorná, Boří les
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°50'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1618759

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 737B12
souřadnice: 48°43'47.00''N, 16°51'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
původnost: nepůvodní
ID: 750923

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 737E7
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°50'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
původnost: nepůvodní
ID: 750938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 739E6
souřadnice: 48°43'25.00''N, 16°50'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
původnost: nepůvodní
ID: 750956

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Židlochovice, Valtice, 724B10
souřadnice: 48°44'45.00''N, 16°50'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-15
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
původnost: nepůvodní
ID: 750881

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,24d
souřadnice: 48°43'45.00''N, 16°51'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748026

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav,Háje,52a
souřadnice: 48°44'26.00''N, 16°50'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 748807

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: b0110_342324_226_L3.4
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'59.80''N, 16°52'13.12''E, ± 261m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0110: b0110. 2002.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 5012289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 0_opravy_342319_275_L3.4
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.99''N, 16°52'9.66''E, ± 177m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
původnost: nepůvodní
ID: 5011463

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6342696

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-05
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6317136

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6298899

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6298250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6297344

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c03
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6312824

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-c06
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.06''N, 16°50'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6313075

7267d

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.00''N, 16°57'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9064696

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 522. Lanžhot: J část pískovny Křenové a louka J pískovny, 1,6-2,0 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9065519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 513. Břeclav: hrúd, okraje cesty, les v trati Lánské louky v okolí zámečku Lány, cca 5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9065103

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Soutok, Lanžhot - V kanálu u Barvínkova hrúdu, 2.7 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°42'25.00''N, 16°56'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2511415

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-d22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.13''N, 16°56'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6301321

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6300982

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-d19
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°58'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6300599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-d24
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.08''N, 16°58'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6301917

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6299523

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6313769

7268a

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Břeclav-luh,Moravská Nová Ves,149a2
souřadnice: 48°46'14.00''N, 17°1'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: nepůvodní
ID: 746007

7354c

lokalita: Čechy, Novohradské hory, Pohoří na Šumavě, u obce
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'14.20''N, 14°41'52.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1962-06-22
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13955431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

7367b

lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,7 km JJZ od kostela v obci, hrúd Dúbravka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'25.23''N, 16°56'14.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-07
nálezce:  Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985502

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9066116

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 550. Lanžhot: mrtvé rameno Dyje a okolní les, 7,0-7,8 km SSZ soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9066281

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Lanžhot, hrúd nedaleko hájovny Dúbravka
souřadnice: 48°41'24.00''N, 16°56'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-10
nálezce: J. Filippovová
pramen: Filippovová J. et Filippov P. (2004): Nová rostlinná společenstva a druhy na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 405-410.
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1200641

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Soutok, Lanžhot - u silnice Křenová, hrúd Dúbravka, 4.2 km JZ-JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°41'18.00''N, 16°56'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2507681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: Soutok, Lanžhot - J soutoku Kyjovky a Svodnice proti Březové louce, 3.5 km J-JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'39.00''N, 16°57'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2510924

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6304757

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6306520

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6302624

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6305331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6304446

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6303778

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-b07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.14''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6304133

7367d

lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, oplocenka proti lovecké chatě na Polínkovském vrchu, 8,6 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'50.71''N, 16°56'41.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce:  Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Matula R. 2015 - Quercus cerris
původnost: nepůvodní
ID: 13985501

původní jméno: Quercus cerris
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6308641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




